



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Pregão Eletrônico Nº 00006/2019(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

05.019.519/0001-35 - A.R.T.E. COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
129	ADESIVO USO GERAL	UNIDADE	200	R\$ 9,9900	R\$ 1.998,0000
Marca: ST DO BRASIL Fabricante: Qualita Ind. e Com. de Produtos para Vedação Ltda Modelo / Versão: PU CONSTRUÇÃO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADESIVO / SELANTE DE P.U. USO GERAL, COR CINZA - VALIDADE 12 MESES - FABRICADO NO BRASIL - TUBO DE 400 GRAMAS					
130	ADESIVO USO GERAL	UNIDADE	300	R\$ 9,0000	R\$ 2.700,0000
Marca: ST DO BRASIL Fabricante: Qualita Ind. e Com. de Produtos para Vedação Ltda Modelo / Versão: VEDA CALHAS E RUFOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADESIVO / SELANTE DE P.U. PARA CALHAS E RUFOS , PRETO - TUBO DE 400 GRAMAS - FABRICADO NO BRASIL - VALIDADE 12 MESES.					
131	SILICONE ADESIVO	UNIDADE	500	R\$ 9,6100	R\$ 4.805,0000
Marca: ST DO BRASIL Fabricante: Qualita Ind. e Com. de Produtos para Vedação Ltda Modelo / Versão: SL 1002 -A Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SILICONE ADESIVO ACETICO, NOME SILICONE PARA ADESÃO - FABRICADO NO BRASIL - VALIDADE 12 MESES,					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 9.503,0000</b>

06.164.562/0001-57 - A. DONIZETE DA SILVA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
10	REVESTIMENTO PISO	METRO QUADRADO	200	R\$ 32,3300	R\$ 6.466,0000
Marca: Ceral Fabricante: Cerâmica Ramos Modelo / Versão: azulejo branco 20x20 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REVESTIMENTO PISO, NOME REVESTIMENTO PISO					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 6.466,0000</b>

08.528.006/0001-48 - CASA MIRANDA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
35	CIMENTO REFRAATÁRIO	UNIDADE	600	R\$ 23,9900	R\$ 14.394,0000
Marca: CSN Fabricante: CSN Modelo / Versão: CP II Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cimento CP-II-E-32 (saco c/ 50kg).					
49	ESMERILHADEIRA PORTÁTIL	UNIDADE	20	R\$ 274,6000	R\$ 5.492,0000
Marca: SKIL Fabricante: SKIL Modelo / Versão: 9002/ 700 W Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esmerilhadeira angular com as seguintes especificações: Potencia 700 W. Voltagem 110 V. Velocidade: 10000rpm. Capacidade disco 4 1/2", garantia deve ser de, no mínimo, 1 (um) ano.					
70	REVESTIMENTO PISO	METRO QUADRADO	200	R\$ 45,9400	R\$ 9.188,0000
Marca: COPACABANA Fabricante: LADRILHOS COPACABANA Modelo / Versão: PRETO E BRANCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ladrilho hidráulico, tipo copacabana, tamanho 20cm x 20cm, e = 2cm, em duas cores (preto e branco).					
<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 29.074,0000</b>

08.658.622/0001-13 - J. J. VITALLI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
75	TECIDO ABRASIVO	UNIDADE	5	R\$ 44,8200	R\$ 224,1000
Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo / Versão: 652334 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXA D`ÁGUA GRANA 0080 (ESTADOS UNIDOS) OU P80 (EUROPA) COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: FOLHA COM TAMANHO 275 X 225 MM; SEM ADESIVO; COSTADO DE PAPEL E ABRASIVO EM ÓXIDO DE ALUMÍNIO; UTILIZADA PARA TRABALHO EM MEIO ÚMIDO DE USO GERAL PARA REMOÇÃO E ACABAMENTO DE VERNIZES, TINTAS, PRIMERS, MASSA PLÁSTICA E POLIÉSTER, EM SUPERFÍCIES METÁLICAS OU FIBRA DE VIDRO (EMB. COM 50).					
77	TECIDO ABRASIVO	UNIDADE	7	R\$ 44,7700	R\$ 313,3900
Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo / Versão: 652490 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXA D`ÁGUA GRANA 0100 (ESTADOS UNIDOS) OU P100 (EUROPA) COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: FOLHA COM TAMANHO 275 X 225 MM; SEM ADESIVO; COSTADO DE PAPEL E ABRASIVO EM ÓXIDO DE ALUMÍNIO; UTILIZADA PARA TRABALHO EM MEIO ÚMIDO DE USO GERAL PARA REMOÇÃO E ACABAMENTO DE VERNIZES, TINTAS, PRIMERS, MASSA PLÁSTICA E POLIÉSTER, EM SUPERFÍCIES METÁLICAS OU FIBRA DE VIDRO (EMB. COM 50).					
81	TECIDO ABRASIVO	UNIDADE	7	R\$ 44,8600	R\$ 314,0200
Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo / Versão: 653551 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXA D`ÁGUA GRANA 0180 (ESTADOS UNIDOS) OU P180 (EUROPA) COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: FOLHA COM TAMANHO 275 X 225 MM; SEM ADESIVO; COSTADO DE PAPEL E ABRASIVO EM ÓXIDO DE ALUMÍNIO; UTILIZADA PARA TRABALHO EM MEIO ÚMIDO DE USO GERAL PARA REMOÇÃO E ACABAMENTO DE VERNIZES, TINTAS, PRIMERS, MASSA PLÁSTICA E POLIÉSTER, EM SUPERFÍCIES METÁLICAS OU FIBRA DE VIDRO (EMB. COM 50).					
83	TECIDO ABRASIVO	UNIDADE	15	R\$ 44,8300	R\$ 672,4500
Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo / Versão: 653608 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXA D`ÁGUA GRANA 0220 (ESTADOS UNIDOS) OU P220 (EUROPA) COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: FOLHA COM TAMANHO 275 X 225 MM; SEM ADESIVO; COSTADO DE PAPEL E ABRASIVO EM ÓXIDO DE ALUMÍNIO; UTILIZADA PARA TRABALHO EM MEIO ÚMIDO DE USO GERAL PARA REMOÇÃO E ACABAMENTO DE VERNIZES, TINTAS, PRIMERS, MASSA PLÁSTICA E POLIÉSTER, EM SUPERFÍCIES METÁLICAS OU FIBRA DE VIDRO (EMB. COM 50).					
85	TECIDO ABRASIVO	UNIDADE	15	R\$ 35,4200	R\$ 531,3000
Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo / Versão: 654264 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXA D`ÁGUA GRANA 0320 (ESTADOS UNIDOS) COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: FOLHA COM TAMANHO 275 X 225 MM; SEM ADESIVO; COSTADO DE PAPEL E ABRASIVO EM ÓXIDO DE ALUMÍNIO; UTILIZADA PARA TRABALHO EM MEIO ÚMIDO DE USO GERAL PARA REMOÇÃO E ACABAMENTO DE VERNIZES, TINTAS, PRIMERS, MASSA PLÁSTICA E POLIÉSTER, EM SUPERFÍCIES METÁLICAS OU FIBRA DE VIDRO (EMB. COM 50).					
88	TECIDO ABRASIVO	UNIDADE	15	R\$ 44,6600	R\$ 669,9000
Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo / Versão: 656399 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXA D`ÁGUA GRANA 0600 (ESTADOS UNIDOS) COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: FOLHA COM TAMANHO 275 X 225 MM; SEM ADESIVO; COSTADO DE PAPEL E ABRASIVO EM ÓXIDO DE ALUMÍNIO; UTILIZADA PARA TRABALHO EM MEIO ÚMIDO DE USO GERAL PARA REMOÇÃO E ACABAMENTO DE VERNIZES, TINTAS, PRIMERS, MASSA PLÁSTICA E POLIÉSTER, EM SUPERFÍCIES METÁLICAS OU FIBRA DE VIDRO (EMB. COM 50)					
90	TECIDO ABRASIVO	UNIDADE	15	R\$ 49,9900	R\$ 749,8500
Marca: WORKER Fabricante: WORKER Modelo / Versão: 659851 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIXA D`ÁGUA GRANA 1200 (ESTADOS UNIDOS) COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: FOLHA COM TAMANHO 275 X 225 MM; SEM ADESIVO; COSTADO DE PAPEL E ABRASIVO EM ÓXIDO DE ALUMÍNIO; UTILIZADA PARA TRABALHO EM MEIO ÚMIDO DE USO GERAL PARA REMOÇÃO E ACABAMENTO DE VERNIZES, TINTAS, PRIMERS, MASSA PLÁSTICA E POLIÉSTER, EM SUPERFÍCIES METÁLICAS OU FIBRA DE VIDRO (EMB. COM 50)					
117	PINCEL PINTURA PREDIAL	UNIDADE	35	R\$ 1,4900	R\$ 52,1500

**Marca:** ROMA  
**Fabricante:** ROMA  
**Modelo / Versão:** 301-004  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PINCEL CHATO (TRINCHA) CERDAS GRIS 1.1/2" (38 MM).

**Total do Fornecedor: R\$ 3.527,1600**

**10.463.704/0001-54 - K DE T H AGRA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
43	DISCO CORTE	UNIDADE	15	R\$ 2,1200	R\$ 31,8000

**Marca:** LOTUS  
**Fabricante:** LOTUS  
**Modelo / Versão:** 115X1,0  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Disco de corte 4/(1/2) x 3/64 de espessura x 7/8 de furo.

46	DISCO CORTE	UNIDADE	5	R\$ 4,9900	R\$ 24,9500
----	-------------	---------	---	------------	-------------

**Marca:** LOTUS  
**Fabricante:** LOTUS  
**Modelo / Versão:** LOTUS 4027  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Disco Flap 4 1/2" x 7/8" - Grão De Zircônia 60; Fibra abrasiva de alta qualidade; Respaldo de fibra de vidro para uso máximo do disco.

73	LÂMINA SERRA MANUAL	UNIDADE	2	R\$ 71,2800	R\$ 142,5600
----	---------------------	---------	---	-------------	--------------

**Marca:** ROCAST  
**Fabricante:** ROCAST  
**Modelo / Versão:** HSS  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lâmina para arco de serra. Serrinha manual - lâmina de serra bimetal (alta flexibilidade e alta resistência ao desgaste, grande durabilidade com o uso). Comprimento: 12" (300 mm). Largura: 1/2" (12,7 mm). Pacote com 20 unidades

**Total do Fornecedor: R\$ 199,3100**

**11.163.447/0001-06 - TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
110	PERFIL METAL FERROSO	UNIDADE	800	R\$ 65,8800	R\$ 52.704,0000

**Marca:** BELGO  
**Fabricante:** BELGO  
**Modelo / Versão:** BARRA 06 METROS  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Metalon 50x30 - Chapa 16, barra de 6m.

**Total do Fornecedor: R\$ 52.704,0000**

**13.857.945/0001-76 - FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4	VERGALHÃO	UNIDADE	200	R\$ 7,8400	R\$ 1.568,0000

**Marca:** ARCELOR MITTAL  
**Fabricante:** ARCELOR MITTAL  
**Modelo / Versão:** 4.2 MM  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aco CA-60, 4,2 mm, vergalhao - barra com 12 metros.

15	BARRA METAL FERROSO	UNIDADE	50	R\$ 4,1300	R\$ 206,5000
----	---------------------	---------	----	------------	--------------

**Marca:** CISER  
**Fabricante:** CISER  
**Modelo / Versão:** 5/16  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Barra rosqueada zincada 5/16" (barra com 1m).

21	TAMPA PLÁSTICA	UNIDADE	10000	R\$ 0,4400	R\$ 4.400,0000
----	----------------	---------	-------	------------	----------------

**Marca:** ELIERRE  
**Fabricante:** ELIERRE  
**Modelo / Versão:** 50X30  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Batoque 50x30 (acessorio para móveis).

48	TIJOLO	UNIDADE	1000	R\$ 4,0200	R\$ 4.020,0000
----	--------	---------	------	------------	----------------

**Marca:** MARTINS  
**Fabricante:** MARTINS  
**Modelo / Versão:** 25X18X7  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Elemento vazado cerâmico med. 25 x 18 x 7 cm

50	ESTOPA	PACOTE 1,00 KG	5	R\$ 9,0000	R\$ 45,0000
----	--------	----------------	---	------------	-------------

**Marca:** AMF  
**Fabricante:** AMF  
**Modelo / Versão:** 1 KG  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Estopa para polimento 100% algodão elaborada com fibras macias, alvejadadas e isentas de impurezas (Pacotes de 1Kg).

55	PERFIL METAL FERROSO	UNIDADE	100	R\$ 21,8000	R\$ 2.180,0000
----	----------------------	---------	-----	-------------	----------------

**Marca:** ARCELOR MITTAL  
**Fabricante:** ARCELOR MITTAL  
**Modelo / Versão:** 5/8X1/8  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ferro cantoneira 5/8" x 1/8" (barra com 6m)

60	ACESSÓRIO FITA METÁLICA	UNIDADE	5	R\$ 16,5000	R\$ 82,5000
----	-------------------------	---------	---	-------------	-------------

**Marca:** EUROCEL  
**Fabricante:** EUROCEL  
**Modelo / Versão:** 25X50  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita crepe, 25 mm x 50 m (pt com 5 rolos)

62	ACESSÓRIO FITA METÁLICA	UNIDADE	100	R\$ 19,4800	R\$ 1.948,0000
----	-------------------------	---------	-----	-------------	----------------

**Marca:** GYPSON  
**Fabricante:** GYPSON  
**Modelo / Versão:** 4.8MMX90M  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita telada auto adesiva para drywall, med. 48mm X 90m.

98	MANTA	UNIDADE	50	R\$ 46,1600	R\$ 2.308,0000
----	-------	---------	----	-------------	----------------

**Marca:** imperio hiper  
**Fabricante:** maxilona  
**Modelo / Versão:** 20cm  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Manta Asfáltica Auto Adesiva Aluminizada rolo com 20Cm X 10m.

103	MASSA	UNIDADE	100	R\$ 58,2500	R\$ 5.825,0000
-----	-------	---------	-----	-------------	----------------

**Marca:** GYPSON  
**Fabricante:** GYPSON  
**Modelo / Versão:** Massa rejunte  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Massa de rejunte em pó para drywall, a base de gesso, secagem rápida, para tratamento de juntas de chapa de gesso (com adição de água - saco de 25 kg).

105	PERFIL METAL FERROSO	UNIDADE	300	R\$ 32,0600	R\$ 9.618,0000
-----	----------------------	---------	-----	-------------	----------------

**Marca:** ARCELOR MITTAL  
**Fabricante:** ARCELOR MITTAL  
**Modelo / Versão:** 20X20  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Metalon 20x20 - Chapa 16, barra de 6m.

109	PERFIL METAL FERROSO	UNIDADE	300	R\$ 65,8700	R\$ 19.761,0000
-----	----------------------	---------	-----	-------------	-----------------

**Marca:** ARCELOR MITTAL  
**Fabricante:** ARCELOR MITTAL  
**Modelo / Versão:** 40X40  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Metalon 40x40 - Chapa 16, barra de 6m.

114	PENEIRA	UNIDADE	20	R\$ 14,6400	R\$ 292,8000
-----	---------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** paganini  
**Fabricante:** paganini  
**Modelo / Versão:** 55  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Peneira, material aço, material borda madeira, formato redondo, tipo malha média, diâmetro 55, aplicação areia grossa/café em grãos/areia média/feijão.

127	ROLDANA METÁLICA	UNIDADE	30	R\$ 17,4900	R\$ 524,7000
-----	------------------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** TMC  
**Fabricante:** TMC  
**Modelo / Versão:** 2.1/2  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Roldana portão de correr "U" 2.1/2" cano 3/4" com rolamento.

138	REDUTOR DE TINTA	UNIDADE	100	R\$ 54,4100	R\$ 5.441,0000
-----	------------------	---------	-----	-------------	----------------

**Marca:** ITAQUA  
**Fabricante:** ITAQUA  
**Modelo / Versão:** 5 L  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Thinner automotivo para uso como diluente de tintas de poliuretano, vernizes, esmaltes e primers rápidos e laca nitro celulose - embalagem com 5 litros.

142	TRENA	UNIDADE	5	R\$ 9,0000	R\$ 45,0000
-----	-------	---------	---	------------	-------------

<b>Marca:</b> MEGA					
<b>Fabricante:</b> MEGA					
<b>Modelo / Versão:</b> 5 METROS					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Trena de bolso com fita de aço. Características: 5 metros de comprimento; largura da fita 19 mm; com trava; com enrolamento automático; caixa plástica emborrachada resistente a impactos; graduação em milímetros e polegadas; classe II ABNT NBR 10123. Referência: Starrett, equivalente ou superior. TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário.					
146	VASO SANITÁRIO	UNIDADE	100	R\$ 245,0000	R\$ 24.500,0000
<b>Marca:</b> CELITE					
<b>Fabricante:</b> CELITE					
<b>Modelo / Versão:</b> CAIXA ACOPLADA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Vaso sanitário com caixa acoplada com mecanismo dual flux branco. Referência: Cd01f Deca. (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário).					
148	VERNIZ	GALÃO	1	R\$ 70,0000	R\$ 70,0000
<b>Marca:</b> EUCATEX					
<b>Fabricante:</b> EUCATEX					
<b>Modelo / Versão:</b> INCOLOR					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Verniz comum para madeira incolor (galão com 3,6 litros).					
				<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 82.835,5000</b>
<b>14.718.491/0001-15 - COMPRE BEM DISTRIBUIDORA EIRELI</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
7	ARAME GALVANIZADO	QUILOGRAMA	100	R\$ 11,4300	R\$ 1.143,0000
<b>Marca:</b> MORLAN					
<b>Fabricante:</b> MORLAN					
<b>Modelo / Versão:</b> Nº 14					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ARAME GALVANIZADO, Nº 14 BWG, 2,10 MMM					
22	BLOCO DE CONCRETO	UNIDADE	5000	R\$ 0,4500	R\$ 2.250,0000
<b>Marca:</b> SÃO GABRIEL					
<b>Fabricante:</b> SÃO GABRIEL					
<b>Modelo / Versão:</b> 9X19X19CM - 8 FUROS					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BLOCO CERÂMICO(ALVENARIA DE VEDAÇÃO), 8 FUROS, MEDIDAS 9X19X19CM					
23	BLOCO DE CONCRETO	UNIDADE	7000	R\$ 0,6900	R\$ 4.830,0000
<b>Marca:</b> SÃO GABRIEL					
<b>Fabricante:</b> SÃO GABRIEL					
<b>Modelo / Versão:</b> 9X19X29 - 8 FUROS					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BLOCO CERAMICO (ALVENARIA DE VEDAÇÃO), 8 FUROS, MEDIDAS 9X19X29CM					
24	BLOCO DE CONCRETO	UNIDADE	10000	R\$ 2,0800	R\$ 20.800,0000
<b>Marca:</b> 3P					
<b>Fabricante:</b> 3P					
<b>Modelo / Versão:</b> 14X19X39CM					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BLOCO DE VEDAÇÃO CONCRETO MEDIDAS 14X19X39CM (CLASSE C - NBR 6136)					
27	BRITA	METRO CÚBICO	240	R\$ 96,6700	R\$ 23.200,8000
<b>Marca:</b> SANTA TEREZINHA					
<b>Fabricante:</b> SANTA TEREZINHA					
<b>Modelo / Versão:</b> BRITA 01					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> BRITA Nº 01					
29	CADEADO	UNIDADE	100	R\$ 6,0000	R\$ 600,0000
<b>Marca:</b> GOLD					
<b>Fabricante:</b> GOLD					
<b>Modelo / Versão:</b> 25 MM					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cadeado de aço, corpo em aço endurecido e niquelado; mola em aço; chave em latão, sistema de travamento com duas esferas; haste em molibdênio endurecido e cromado; esferas de travamento em aço; tamanho 25 mm.					
34	BLOCO DE CONCRETO	UNIDADE	5000	R\$ 2,2500	R\$ 11.250,0000
<b>Marca:</b> 3P					
<b>Fabricante:</b> 3P					
<b>Modelo / Versão:</b> 14X19X19					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Canaleta concreto 14 x 19 x 19 cm (classe c - nbr 6136)					
41	CUMEEIRA	UNIDADE	500	R\$ 30,0000	R\$ 15.000,0000
<b>Marca:</b> INFIBRA					
<b>Fabricante:</b> INFIBRA					
<b>Modelo / Versão:</b> 6MM 210X1100MM					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cumeeira universal para telha ondulada de fibrocimento, e = 6 mm, aba 210 mm, comprimento 1100 mm (sem amianto).					
66	GESSO	UNIDADE	200	R\$ 20,4200	R\$ 4.084,0000
<b>Marca:</b> GESSOFACIL					
<b>Fabricante:</b> GESSOFACIL					
<b>Modelo / Versão:</b> SACO 20KG					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Gesso em pó lento para revestimentos (saco de 20kg).					
71	LAJE DE CONCRETO PRÉ-FABRICADA	METRO QUADRADO	200	R\$ 28,3300	R\$ 5.666,0000
<b>Marca:</b> 3P					
<b>Fabricante:</b> 3P					
<b>Modelo / Versão:</b> LAJE PRE-MOLDADA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Laje pre-moldada convencional (lajotas + vigotas) para piso, unidirecional, sobrecarga de 350 kg/m2, vão ate 5,00 m (sem colocação).					
115	PINCEL PINTURA PREDIAL	UNIDADE	10	R\$ 2,7800	R\$ 27,8000
<b>Marca:</b> COMPEL					
<b>Fabricante:</b> COMPEL					
<b>Modelo / Versão:</b> Nº 20					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pincel chato nº20					
116	PINCEL PINTURA PREDIAL	UNIDADE	10	R\$ 1,3800	R\$ 13,8000
<b>Marca:</b> COMPEL					
<b>Fabricante:</b> COMPEL					
<b>Modelo / Versão:</b> Nº8					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pincel chato nº8					
121	PORCA PLANA	UNIDADE	10	R\$ 4,4300	R\$ 44,3000
<b>Marca:</b> CISER					
<b>Fabricante:</b> CISEER					
<b>Modelo / Versão:</b> PORCA 3X16					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Porca para barra rosqueada 3x16 (embalagem com 100 peças).					
125	RODÍZIO FIXO	UNIDADE	50	R\$ 12,2800	R\$ 614,0000
<b>Marca:</b> RODILINE					
<b>Fabricante:</b> RODILINE					
<b>Modelo / Versão:</b> C/PLACA GIRATORIA E FREIO					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Rodízio com roda em polipropileno, diâmetro 3", capacidade 170 kgs. Altura aproximada 126 mm, com placa giratória e freio.					
132	REDUTOR DE TINTA	UNIDADE	3	R\$ 10,8300	R\$ 32,4900
<b>Marca:</b> MAZA					
<b>Fabricante:</b> MAZA					
<b>Modelo / Versão:</b> EMBALAGEM 1 LITRO					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Solvente líquido, para tintas e vernizes, base alquida, teor máximo benzeno 1 PER, teor máximo enxofre 1 PER, ponto fulgor 38°C, ponto fusão 216°C, teor aromáticos 5 a 7 PER, teor alifáticos 93 a 95 PER, viscosidade 1,15 CST (embalagem com 1 litro). Referência marca Suviniil ou melhor qualidade, TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 Plenário.					
133	TELA METÁLICA	METRO QUADRADO	100	R\$ 33,3300	R\$ 3.333,0000
<b>Marca:</b> MORLAN					
<b>Fabricante:</b> MORLAN					
<b>Modelo / Versão:</b> 12 BWG - ALTURA 1,90M					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tela em arame galvanizado 12 BWG, malha quadrada com abertura de 1 1/2" - altura 1,90m					
135	TELHA	UNIDADE	2000	R\$ 35,0000	R\$ 70.000,0000
<b>Marca:</b> INFIBRA					
<b>Fabricante:</b> INFIBRA					
<b>Modelo / Versão:</b> 6MM DE 1,83X1,10					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Telha de fibrocimento ondulada e = 6 mm, de 1,83 x 1,10 m (sem amianto).					
136	TELHA	UNIDADE	1000	R\$ 42,5000	R\$ 42.500,0000
<b>Marca:</b> INFIBRA					
<b>Fabricante:</b> INFIBRA					
<b>Modelo / Versão:</b> 6MM DE 2,44X1,10M					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Telha de fibrocimento ondulada e = 6 mm, de 2,44 x 1,10 m (sem amianto).					
144	TUBO PVC SOLDÁVEL	UNIDADE	200	R\$ 32,5000	R\$ 6.500,0000

<b>Marca:</b> MGBRASIL <b>Fabricante:</b> MGBRASIL <b>Modelo / Versão:</b> PVC 100MM C/ 6M <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tubo de PVC para esgoto, 100mm, barra com 6m.					
145	TUBO PVC SOLDÁVEL	UNIDADE	200	R\$ 8,1500	R\$ 1.630,0000
<b>Marca:</b> MGBRASIL <b>Fabricante:</b> MGBRASIL <b>Modelo / Versão:</b> PVC 20MM C/6M <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tubo de PVC soldável, 20mm, barra com 6m.					
				<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 213.519,1900</b>
<b>16.650.817/0001-45 - MADEIREIRA IPIRANGA LTDA</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
1	VERGALHÃO	UNIDADE	80	R\$ 35,5900	R\$ 2.847,2000
<b>Marca:</b> Gerdau <b>Fabricante:</b> Gerdau <b>Modelo / Versão:</b> Aço <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Aço CA-50, 10,0 mm, vergalhao - barra com 12 metros.					
2	VERGALHÃO	UNIDADE	50	R\$ 51,9000	R\$ 2.595,0000
<b>Marca:</b> Gerdau <b>Fabricante:</b> Gerdau <b>Modelo / Versão:</b> Aço <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Aço CA-50, 12,5 mm, vergalhão - barra com 12 metros					
3	VERGALHÃO	UNIDADE	80	R\$ 25,2300	R\$ 2.018,4000
<b>Marca:</b> Gerdau <b>Fabricante:</b> Gerdau <b>Modelo / Versão:</b> Aço <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Aço CA-50, 8,0 mm, vergalhão - barra com 12 metros					
64	PVC - FORRO / REVESTIMENTO	METRO QUADRADO	50	R\$ 16,6600	R\$ 833,0000
<b>Marca:</b> Amanco <b>Fabricante:</b> Amanco <b>Modelo / Versão:</b> PVC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Forro em pvc, frisado, branco, régua de 20 cm, espessura de 8 mm a 10 mm e comprimento 6m (sem colocacao)					
				<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 8.293,6000</b>
<b>18.158.411/0001-75 - HELO PRODUTOS AGRUPECUARIOS E SERVICOS LTDA</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
95	LONA	METRO	100	R\$ 5,0000	R\$ 500,0000
<b>Marca:</b> Ionax <b>Fabricante:</b> Ionax-sm <b>Modelo / Versão:</b> metro <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lona plastica, preta, largura 8 m, e= 150 micra.					
				<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 500,0000</b>
<b>20.483.193/0001-96 - BRASIDAS EIRELI</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
6	PRE - AQUECEDOR DE AGUA INDUSTRIAL	UNIDADE	10	R\$ 197,2300	R\$ 1.972,3000
<b>Marca:</b> Lorenzetti <b>Fabricante:</b> Lorenzetti <b>Modelo / Versão:</b> Versátil <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Aquecedor elétrico de água, com material de corpo plástico, tensão 220 V, potência 6.000 W temperaturas/pressão de funcionamento : 20 a 600 KPA.					
100	MARTELO HIDRÁULICO	UNIDADE	20	R\$ 546,3500	R\$ 10.927,0000
<b>Marca:</b> DWT <b>Fabricante:</b> DWT <b>Modelo / Versão:</b> MPD 853 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Marteleto rotativo, mínimo de 700W, rpm 1050, impacto 4050 ipm, capacidades aço 13 mm (1/2"), madeira 32 mm, concreto 20 mm (3/4"). Energia de impacto 2.2 Joules, peso aproximado de 2.3 kg, com punho, limitador de profundidade e maleta. Garantia de 12 meses.					
				<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 12.899,3000</b>
<b>22.014.876/0001-20 - FER - MAX FERRAMENTAS LTDA</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
44	DISCO CORTE	UNIDADE	5	R\$ 4,0900	R\$ 20,4500
<b>Marca:</b> Braskort <b>Fabricante:</b> Braskort <b>Modelo / Versão:</b> Braskort <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Disco de desbaste para metal 4. 1/2" x 6,3 x 7/8" - Diâmetro do disco: 4. 1/2"; Espessura: 6,3mm; Diâmetro do furo: 7/8". Produto seguro de acordo com normas ABNT NBR 15230.					
79	TECIDO ABRASIVO	UNIDADE	7	R\$ 44,6800	R\$ 312,7600
<b>Marca:</b> Teclago <b>Fabricante:</b> Teclago <b>Modelo / Versão:</b> Teclago <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lixa d`água Grana 0120 (Estados Unidos) ou P120 (Europa) com as seguintes características: folha com tamanho 275 x 225 mm; sem adesivo; costado de papel e abrasivo em óxido de alumínio; utilizada para trabalho em meio úmido de uso geral para remoção e acabamento de vernizes, tintas, primers, massa plástica e poliéster, em superfícies metálicas ou fibra de vidro (emb. com 50).					
				<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 333,2100</b>
<b>26.469.541/0001-57 - SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
5	ADESIVO USO GERAL	UNIDADE	5	R\$ 11,1000	R\$ 55,5000
<b>Marca:</b> SOLUSIL <b>Fabricante:</b> SOLUSIL <b>Modelo / Versão:</b> SOLUSIL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Adesivo de uso geral, material silicone, incolor, para vedação, aplicação manual (bisnaga com 300g). ESTAMOS OFERTANDO ADESIVO DE 280 GRAMAS					
14	BARRA METAL FERROSO	UNIDADE	50	R\$ 2,2500	R\$ 112,5000
<b>Marca:</b> WORKER <b>Fabricante:</b> WORKER <b>Modelo / Versão:</b> WORKER <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Barra rosqueada zincada 3x16 (barra com 1m).					
16	TAMPA PLÁSTICA	UNIDADE	2000	R\$ 0,2000	R\$ 400,0000
<b>Marca:</b> CRIATIVA <b>Fabricante:</b> CRIATIVA <b>Modelo / Versão:</b> CRIATIVA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Batoque 20x20 (acessorio para móveis).					
17	TAMPA PLÁSTICA	UNIDADE	10000	R\$ 0,3300	R\$ 3.300,0000
<b>Marca:</b> CRIATIVA <b>Fabricante:</b> CRIATIVA <b>Modelo / Versão:</b> CRIATIVA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Batoque 25x25 (acessorios para móveis).					
19	TAMPA PLÁSTICA	UNIDADE	5000	R\$ 0,3300	R\$ 1.650,0000
<b>Marca:</b> CRIATIVA <b>Fabricante:</b> CRIATIVA <b>Modelo / Versão:</b> CRIATIVA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Batoque 30x30 (acessorio para móveis).					
20	TAMPA PLÁSTICA	UNIDADE	2000	R\$ 0,4300	R\$ 860,0000
<b>Marca:</b> CRIATIVA <b>Fabricante:</b> CRIATIVA <b>Modelo / Versão:</b> CRIATIVA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Batoque 40x40mm (acessorio para moveis)					
28	CADEADO	UNIDADE	200	R\$ 5,8000	R\$ 1.160,0000
<b>Marca:</b> triangle <b>Fabricante:</b> triangle <b>Modelo / Versão:</b> triangle <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cadeado de aço, corpo em aço endurecido e niquelado; mola em aço; chave em latão, sistema de travamento com duas esferas; haste em molibdênio endurecido e cromado; esferas de travamento em aço; tamanho 20 mm.					
30	CADEADO	UNIDADE	100	R\$ 10,0000	R\$ 1.000,0000

<b>Marca:</b> triangle					
<b>Fabricante:</b> triangle					
<b>Modelo / Versão:</b> triangle					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cadeado de aço, corpo em aço endurecido e niquelado; mola em aço; chave em latão, sistema de travamento com duas esferas; haste em molibdênio endurecido e cromado; esferas de travamento em aço; tamanho 30 mm.					
31	CADEADO	UNIDADE	100	R\$ 14,3000	R\$ 1.430,0000
<b>Marca:</b> triangle					
<b>Fabricante:</b> triangle					
<b>Modelo / Versão:</b> triangle					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cadeado de aço, corpo em aço endurecido e niquelado; mola em aço; chave em latão, sistema de travamento com duas esferas; haste em molibdênio endurecido e cromado; esferas de travamento em aço; tamanho 40 mm.					
33	CADEADO	UNIDADE	60	R\$ 36,0000	R\$ 2.160,0000
<b>Marca:</b> triangle					
<b>Fabricante:</b> triangle					
<b>Modelo / Versão:</b> triangle					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cadeado de aço, corpo em aço endurecido e niquelado; mola em aço; chave em latão, sistema de travamento com duas esferas; haste em molibdênio endurecido e cromado; esferas de travamento em aço; tamanho 60 mm.					
45	DISCO CORTE	UNIDADE	5	R\$ 149,0000	R\$ 745,0000
<b>Marca:</b> WORKER					
<b>Fabricante:</b> WORKER					
<b>Modelo / Versão:</b> WORKER					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Disco de serra de vídea 100 dentes: 255-260 para alumínio; Diâmetro: 10". Dentes: 100; Ângulo de corte: -3°; Espessura da lâmina: 2,20 mm; Espessura do dente: 3,20 mm.					
51	FECHADURA	UNIDADE	200	R\$ 8,7000	R\$ 1.740,0000
<b>Marca:</b> 3F					
<b>Fabricante:</b> 3F					
<b>Modelo / Versão:</b> 3F					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fechadura cilindro para móveis de aço com lingueta, acabamento cromado - Referência: Marca/Modelo Papaiz 491 equivalente ou superior. (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário).					
52	FECHADURA	UNIDADE	200	R\$ 8,2000	R\$ 1.640,0000
<b>Marca:</b> 3F					
<b>Fabricante:</b> 3F					
<b>Modelo / Versão:</b> 3F					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fechadura cilindro para móveis de aço com lingueta, acabamento cromado - Referência: Marca/Modelo Papaiz 551 equivalente ou superior. (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário).					
61	ACESSÓRIO FITA METÁLICA	UNIDADE	10	R\$ 3,3000	R\$ 33,0000
<b>Marca:</b> decorlux					
<b>Fabricante:</b> decorlux					
<b>Modelo / Versão:</b> decorlux					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fita isolante adesiva anti-chama, uso até 750 V, em rolo de 19 mm x 20 m - cor preta					
68	BROCA WÍDIA	UNIDADE	2	R\$ 90,0000	R\$ 180,0000
<b>Marca:</b> PROFIELD					
<b>Fabricante:</b> PROFIELD					
<b>Modelo / Versão:</b> PROFIELD					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Jogo de brocas 1-13mm					
72	LÂMINA SERRA MANUAL	UNIDADE	10	R\$ 5,3000	R\$ 53,0000
<b>Marca:</b> STARRETT					
<b>Fabricante:</b> STARRETT					
<b>Modelo / Versão:</b> STARRETT					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lâmina de encaixe para serra tico-tico para madeira de 75 mm.					
74	TECIDO ABRASIVO	UNIDADE	5	R\$ 22,0000	R\$ 110,0000
<b>Marca:</b> WORKER					
<b>Fabricante:</b> WORKER					
<b>Modelo / Versão:</b> WORKER					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lixa d' água Grana 0080 (Estados Unidos) ou P080 (Europa) com as seguintes características: Diâmetro 200 mm; sem adesivo; costado de papel e abrasivo em óxido de alumínio; utilizada para trabalho em meio úmido de uso geral para remoção e acabamento de vernizes, tintas, primers, massa plástica e poliéster, em superfícies metálicas ou fibra de vidro (emb. com 10).					
76	TECIDO ABRASIVO	UNIDADE	7	R\$ 22,0000	R\$ 154,0000
<b>Marca:</b> WORKER					
<b>Fabricante:</b> WORKER					
<b>Modelo / Versão:</b> WORKER					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lixa d' água Grana 0100 (Estados Unidos) ou P100 (Europa) com as seguintes características: Diâmetro 200 mm; sem adesivo; costado de papel e abrasivo em óxido de alumínio; utilizada para trabalho em meio úmido de uso geral para remoção e acabamento de vernizes, tintas, primers, massa plástica e Poliéster, em superfícies metálicas ou fibra de vidro. (emb. com 10).					
80	TECIDO ABRASIVO	UNIDADE	7	R\$ 22,0000	R\$ 154,0000
<b>Marca:</b> WORKER					
<b>Fabricante:</b> WORKER					
<b>Modelo / Versão:</b> WORKER					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lixa d' água Grana 0180 (Estados Unidos) ou P180 (Europa) com as seguintes características: Diâmetro 200 mm; sem adesivo; costado de papel e abrasivo em óxido de alumínio; utilizada para trabalho em meio úmido de uso geral para remoção e acabamento de vernizes, tintas, primers, massa plástica e poliéster, em superfícies metálicas ou fibra de vidro (emb. com 10).					
82	TECIDO ABRASIVO	UNIDADE	15	R\$ 22,0000	R\$ 330,0000
<b>Marca:</b> WORKER					
<b>Fabricante:</b> WORKER					
<b>Modelo / Versão:</b> WORKER					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lixa d' água Grana 0220 (Estados Unidos) ou P220 (Europa) com as seguintes características: Diâmetro 200 mm; sem adesivo; costado de papel e abrasivo em óxido de alumínio; utilizada para trabalho em meio úmido de uso geral para remoção e acabamento de vernizes, tintas, primers, massa plástica e poliéster, em superfícies metálicas ou fibra de vidro (emb. com 10).					
84	TECIDO ABRASIVO	UNIDADE	15	R\$ 22,0000	R\$ 330,0000
<b>Marca:</b> WORKER					
<b>Fabricante:</b> WORKER					
<b>Modelo / Versão:</b> WORKER					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lixa d' água Grana 0320 (Estados Unidos) com as seguintes características: Diâmetro 200 mm; sem adesivo; costado de papel e abrasivo em óxido de alumínio; utilizada para trabalho em meio úmido de uso geral para remoção e acabamento de vernizes, tintas, primers, massa plástica e poliéster, em superfícies metálicas ou fibra de vidro (emb. com 10).					
86	TECIDO ABRASIVO	UNIDADE	15	R\$ 35,4800	R\$ 532,2000
<b>Marca:</b> worker					
<b>Fabricante:</b> worker					
<b>Modelo / Versão:</b> worker					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lixa d' água Grana 0400 (Estados Unidos) ou P800 (Europa) com as seguintes características: folha com tamanho 275 x 225 mm; sem adesivo; costado de papel e abrasivo em óxido de alumínio; utilizada para trabalho em meio úmido de uso geral para remoção e acabamento de vernizes, tintas, primers, massa plástica e poliéster, em superfícies metálicas ou fibra de vidro (emb. com 50).					
92	TECIDO ABRASIVO	UNIDADE	15	R\$ 22,0000	R\$ 330,0000
<b>Marca:</b> worker					
<b>Fabricante:</b> worker					
<b>Modelo / Versão:</b> worker					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lixa d' água Grana 400 (Estados Unidos) ou P800 (Europa) com as seguintes características: Diâmetro 200 mm; sem adesivo; costado de papel e abrasivo em óxido de alumínio; utilizada para trabalho em meio úmido de uso geral para remoção e acabamento de vernizes, tintas, primers, massa plástica e poliéster, em superfícies metálicas ou fibra de vidro (emb. com 10).					
97	LUVA SEGURANÇA	PAR	10	R\$ 10,0500	R\$ 100,5000
<b>Marca:</b> MARASCA					
<b>Fabricante:</b> MARASCA					
<b>Modelo / Versão:</b> MARASCA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luva de vaqueta total, cano curto, tamanho único					
147	VEDA PORTA	UNIDADE	100	R\$ 6,4000	R\$ 640,0000
<b>Marca:</b> KALA					
<b>Fabricante:</b> KALA					
<b>Modelo / Versão:</b> KALA					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Veda porta de parafusar com 80cm em alumínio anodizado natural.					
				<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 19.199,7000</b>
<b>26.950.671/0001-07 - LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA</b>					
<b>Item</b>	<b>Descrição</b>	<b>Unidade de Fornecimento</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Global</b>
32	CADEADO	UNIDADE	50	R\$ 21,3900	R\$ 1.069,5000

Marca: gold

Fabricante: gold

Modelo / Versão: gold

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cadeado de aço, corpo em aço endurecido e niquelado; mola em aço; chave em latão, sistema de travamento com duas esferas; haste em molibdênio endurecido e cromado; esferas de travamento em aço; tamanho 50 mm.

**Total do Fornecedor: R\$ 1.069,5000**

**29.309.583/0001-19** - R.P FERRAGENS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
8	ARAME GALVANIZADO	UNIDADE	4	R\$ 187,0000	R\$ 748,0000

Marca: VONDER

Fabricante: VONDER

Modelo / Versão: ARAME

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ARAME PARA SOLDA MIG 0,80MM-ROLOCOM 15,0KG

113	FURADEIRA	UNIDADE	10	R\$ 899,7900	R\$ 8.997,9000
-----	-----------	---------	----	--------------	----------------

Marca: VONDER

Fabricante: VONDER

Modelo / Versão: PFV018

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PARAFUSADEIRA/FURADEIRA DE 0 A 450/1450 RPM, 13MM A 28MM,COM MANDRIL SEM CHAVE 105 A 13MM,PESO(C/BATERIA)1,5KG,BATERIA 13 AH LI-115,MÁXIMO Í DE PARAFUSOS 7MM,MAX. TORQUE DURO/LEVE 50/15 NM,1 CARREGADOR MUTI CHARGER DE 60´ AL, 1820 CV, 2 BATERIAS 14,4 V-LI COMPACT,1.3AH,MALETA DE TRANSPORTE .

**Total do Fornecedor: R\$ 9.745,9000**

**30.104.788/0001-47** - COMERCIAL CARMO SION LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
25	BLOCO DE CONCRETO	UNIDADE	5000	R\$ 2,5600	R\$ 12.800,0000

Marca: SV ENGENHARIA

Fabricante: SV ENGENHARIA

Modelo / Versão: Bloco vedação concreto medidas 19x19x39cm (classe

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bloco vedação concreto medidas 19x19x39cm (classe c - nbr 6136).

134	TELHA	UNIDADE	1000	R\$ 26,4900	R\$ 26.490,0000
-----	-------	---------	------	-------------	-----------------

Marca: PRECON

Fabricante: PRECON

Modelo / Versão: Telha de fibrocimento ondulada e = 6 mm, de 1,53

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Telha de fibrocimento ondulada e = 6 mm, de 1,53 x 1,10 m (sem amianto).

137	TELHA	UNIDADE	500	R\$ 71,4000	R\$ 35.700,0000
-----	-------	---------	-----	-------------	-----------------

Marca: PRECON

Fabricante: PRECON

Modelo / Versão: Telha de fibrocimento ondulada e = 6 mm, de 3,66

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Telha de fibrocimento ondulada e = 6 mm, de 3,66 x 1,10 m (sem amianto).

143	TRENA	UNIDADE	50	R\$ 32,7400	R\$ 1.637,0000
-----	-------	---------	----	-------------	----------------

Marca: FOXLUX

Fabricante: FOXLUX

Modelo / Versão: Trena de fita de aço com trava 8 metros

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Trena de fita de aço com trava - 8 metros

**Total do Fornecedor: R\$ 76.627,0000**

**31.690.906/0001-09** - AC COMERCIO DE FERRAMENTAS E PRODUTOS PARA FIXACAO EIRE

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
47	DISCO CORTE	UNIDADE	500	R\$ 1,7700	R\$ 885,0000

Marca: STANLEY

Fabricante: STANLEY

Modelo / Versão: - INOX 4.1/2"

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Discos de corte fino (115 x 1,6 x 22,2mm) p/ aço inox e carbono especificações técnicas: disco de corte reto, tipo 41 , para utilização no mercado metalúrgico, em aços inox e carbono e suas ligas e metais ferrosos. Material de trabalho: aço inox e carbono e suas ligas, ferro fundido nodular, materiais ferrosos e suas ligas, de acordo com às normas NBR15230 e ANSI B7.1 EN 12413 com 2 telas de segurança com duas.

102	MARTELO	UNIDADE	2	R\$ 4.469,8000	R\$ 8.939,6000
-----	---------	---------	---	----------------	----------------

Marca: DEWALT

Fabricante: DEWALT

Modelo / Versão: ref. D25980

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Martelo Demolidor - Dados técnico: Potência: 1750 watts// Impacto: 1300 min-1// Força de impacto (joule): 45 J// Taxa de remoção em concreto médio-duro: aprox. 1700 Kg/h// Vibração (triaxial) 10m/s2// Peso: 18,5 kg// 220 V// Acompanhando: Maleta de transporte, ponteiro autoafiavel, tudo de graxa, pano de limpeza, empunhadreira auxiliar. Referência: Marca Bosch GSH 16-28 Professional, cod. 0 611 335 0E0 ou de melhor qualidade. (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário).

112	PAQUÍMETRO DIGITAL	UNIDADE	10	R\$ 232,0000	R\$ 2.320,0000
-----	--------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: STANLEY

Fabricante: STANLEY

Modelo / Versão: REF. 78-201

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Paquímetro com medidor de profundidade, Cursor temperado e impulsor fabricados em aço inoxidável, Escala principal e nônio com acabamento cromado, Faces de medição lapidadas, Deslize do cursor sobre guias ressaltadas, impedindo o desgaste da gravação, Com parafuso de fixação e guias revestidas de titânio. Graduação: 1/1000" - 0,02mm - Exatidão: +/- 0,03 mm, - Comprimento do bico: 50 mm. Referência: MITUTOYO-530-118B-10 ou superior. (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário

**Total do Fornecedor: R\$ 12.144,6000**

**32.602.322/0001-05** - TAKEUCHI MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E SUPRIMENTOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
36	CONCRETO USINADO	METRO CÚBICO	30	R\$ 399,8600	R\$ 11.995,8000

Marca: POLIMIX

Fabricante: POLIMIX

Modelo / Versão: C 20

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C20, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953). PRAZO DE ENTREGA DE 30 (TRINTA) DIAS PARA NACIONAIS E 60 (SESSENTA) DIAS PARA IMPORTADOS, PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS E PRAZO DE GARANTIA DE 1 (UM) ANO. DECLARAMOS CONCORDANCIA COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS PELO EDITAL. DECLARAMOS TAMBÉM QUE FORAM CONSIDERADOS TODOS OS CUSTOS NA FORMULAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS.

**Total do Fornecedor: R\$ 11.995,8000**

**69.194.934/0001-08** - TESOURO DOS AZULEJOS E SUPRIMENTOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
37	CONCRETO USINADO	METRO CÚBICO	30	R\$ 490,9900	R\$ 14.729,7000

Marca: Concreal

Fabricante: Concreal

Modelo / Versão: Concreto Usinado C25

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Concreto usinado bombeavel, classe de resistencia c25, com brita 0 e 1, slump = 100 +/- 20 mm, inclui servico de bombeamento (nbr 8953). Prazo de entrega de até 30 (trinta) dias corridos para nacionais e até 60 (sessenta) dias para importados, contados da data do recebimento da Nota de Empenho. Prazo de validade da proposta de 60 (sessenta) dias, contados da data da homologação. Prazo de garantia de 01 (um) ano, a contar da data da lavratura do termo de aceite definitivo dos bens, prevalecendo o prazo fixado pelo fabricante, caso maior. Declaramos nossa concordância com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos. Declaramos que nos preços consignados estão inclusos todos os fatores que possam influenciar em sua composição.

**Total do Fornecedor: R\$ 14.729,7000**

**Valor Global da Ata: R\$ 565.366,4700**

 Imprimir o Relatório

**Voltar**